
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Motto: „Výchovou a vzděláním k odpovědnosti” 

 Pařížská 1670/15, 400 01 Ústí nad Labem-centrum IČ: 44556969 tel.: 475 316 811 e-mail: skola@oaulpar.cz 
 ID datové schránky: t5vtd7e RED-IZO: 600011445 mobil: 731 478 567 web: www.oaulpar.cz 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD KRAJSKÝCH KOL OLYMPIÁDY 

V CIZÍCH JAZYCÍCH 

ÚSTECKÝ KRAJ 

 

Jazyky: angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština 

Období: školní rok 2024/2025 

 

Organizační řád vychází z Organizačního řádu a propozic vydaných pro olympiády v cizích 

jazycích 2024/25 ústředním organizátorem, Vysokou školou ekonomickou v Praze – Fakultou 

mezinárodních vztahů, a je s tímto dokumentem v souladu (dostupné z https://ocjz.vse.cz/). 

Organizační řád krajských kol shrnuje nejdůležitější fakta, upřesňuje a doplňuje některé 

organizační informace a stanovuje termíny konání krajských kol soutěží. 

 

1. Kategorie soutěže v krajském kole  

– dle části B) propozic ústředního organizátora 

angličtina ZŠ/VG I. ZŠ II. VG II. G SOŠ SŠ+ 

němčina ZŠ/VG I. ZŠ II. VG II. SŠ SŠ+ 

španělština ZŠ/VG I. ZŠ/VG II. SŠ SŠ+ 

francouzština ZŠ/VG I. ZŠ/VG II. SŠ SŠ+ 

ruština -- ZŠ/VG II. SŠ SŠ+ 

 

- vymezení kategorií je jednoznačně stanoveno propozicemi ústředního organizátora 

 

- dle části E) d) propozic ústředního organizátora garantuje na přihlášce do soutěže 

soutěžící a ředitel školy, případně pověřený učitel, správnost zařazení soutěžícího do 

kategorie 

 

 

 



Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Motto: „Výchovou a vzděláním k odpovědnosti” 

 Pařížská 1670/15, 400 01 Ústí nad Labem-centrum IČ: 44556969 tel.: 475 316 811 e-mail: skola@oaulpar.cz 
 ID datové schránky: t5vtd7e RED-IZO: 600011445 mobil: 731 478 567 web: www.oaulpar.cz 

2. Místo konání krajských kol 

Organizací krajských kol olympiád v cizích jazycích je KÚ ÚK pověřena Obchodní akademie  

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

Krajská kola olympiád ve všech jazycích se uskuteční v budově školy na adrese Pařížská 

1670/15, Ústí nad Labem-centrum. 

 

3. Postup z nižších kol soutěže 

Angličtina 

Do krajského kola postupují pouze vítězové okresních kol v jednotlivých kategoriích. 

Organizátor předá podklady k přihlášení bez zbytečného prodlení po uskutečnění okresních 

kol. Zároveň budou předány kontakty na soutěžícího, který se umístil na druhém místě – ten 

se stává náhradníkem pro krajské kolo. 

Němčina 

Do krajského kola postupují pouze vítězové okresních kol v jednotlivých kategoriích. 

Organizátor předá podklady k přihlášení bez zbytečného prodlení po uskutečnění okresních 

kol. Zároveň budou předány kontakty na soutěžícího, který se umístil na druhém místě – ten 

se stává náhradníkem pro krajské kolo. 

Španělština 

Do krajského kola postupují pouze vítězové školních kol v jednotlivých kategoriích. 

Organizátor předá podklady k přihlášení bez zbytečného prodlení po uskutečnění školních kol. 

Zároveň budou předány kontakty na soutěžícího, který se umístil na druhém místě – ten se 

stává náhradníkem pro krajské kolo. 

Francouzština 

Do krajského kola postupují pouze vítězové školních kol v jednotlivých kategoriích. 

Organizátor předá podklady k přihlášení bez zbytečného prodlení po uskutečnění školních kol. 

Zároveň budou předány kontakty na soutěžícího, který se umístil na druhém místě – ten se 

stává náhradníkem pro krajské kolo. 

Ruština 

Do krajského kola postupují pouze vítězové školních kol v jednotlivých kategoriích. 

Organizátor předá podklady k přihlášení bez zbytečného prodlení po uskutečnění školních kol. 

Zároveň budou předány kontakty na soutěžícího, který se umístil na druhém místě – ten se 

stává náhradníkem pro krajské kolo. 



Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Motto: „Výchovou a vzděláním k odpovědnosti” 

 Pařížská 1670/15, 400 01 Ústí nad Labem-centrum IČ: 44556969 tel.: 475 316 811 e-mail: skola@oaulpar.cz 
 ID datové schránky: t5vtd7e RED-IZO: 600011445 mobil: 731 478 567 web: www.oaulpar.cz 

Poznámka pro všechny jazyky 

V případě škol vzniklých v rámci optimalizace sloučením několika subjektů je možné připustit 

účast soutěžících z prokazatelně odlišných dílčích částí školy, např. v případě sloučení 

gymnázia a obchodní akademie připustit účast jednoho žáka z gymnázia a jednoho žáka 

z obchodní akademie. Taková situace musí být vždy předem projednána s organizátorem 

krajského kola.  

 

4. Přihlášení do krajského kola 

Uzávěrka přihlášek se pro všechny jazyky stanovuje na 3. 3. 2025.  

Přihlášení bude možné: 

a) formou online formuláře na webu organizátora www.oaulpar.cz, nebo 

b) formou přihlášky (s údaji dle vzoru v Příloze 1. propozic ústředního organizátora) 

zaslané k rukám pověřeného organizátora krajského kola Mgr. Marcely Dalihodové 

elektronicky na e-mail dalihodova@oaulpar.cz nebo poštou na doručovací adresu. 

 

5. Termíny konání krajských kol 

Termíny konání krajských kol se stanovují následovně: 

španělština středa 19. 3. 2025 

ruština pondělí 24. 3. 2025 

francouzština pondělí 31. 3. 2025 

němčina úterý 1. 4. 2025 

angličtina středa 2. 4. 2025  

 

6. Proplacení cestovních nákladů 

Cestovné pro soutěžící a pedagogický doprovod může být proplaceno na místě po odevzdání 

vytištěného cestovního dokladu, nebo převodem na účet při zaslání dokladu elektronicky. 

 

http://www.oaulpar.cz/
mailto:dalihodova@oaulpar.cz

